
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ленинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Ленинского муниципального района Волгоградской области  

 

 

 

 

 

П  Р  И  К  А З 

 

 

31.08.2023 г.                                                                                                        № 97  

 

 

О реализации целевой модели наставничества 

 

 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь посту-

пившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования инди-

видуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня мастерства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором по реализации целевой модели наставниче-

ства Ситникову О.А.. учителя истории. 

2. Утвердить положение «О наставничестве». (приложение № 1). 

3. Закрепить пары «наставник – наставляемый» по модели «учитель 

– учитель», на основании письменного согласия: 

 
Учитель-наставляемый Учитель-наставник 

Касумова Дина Летифовна Бирюкова Ольга Александровна 

Ильин Илья Владимирович Гергерт Светлана Николаевна 

Доровских Юлия Олеговна Касумов Летиф Гаджимурадович 

Шувалова Ирина Николаевна Гончар Екатерина Михайловна 

 

4. Педагогам-наставникам: Бирюковой О.А., Гергерт С.Н., Касумову 

Л.Г., Гончар Е.М.: 

• обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании 

положения «О наставничестве» и в рамках индивидуального плана 

наставничества в течение 2023-2024 учебного года; 

• представить отчет о результатах наставничества на 2023-2024 учебный 

год на итоговом педагогическом совете. 

5. Наставляемым педагогам: Касумовой Д.Л., Ильину И.В., Доров-

ских Ю.О., Шуваловой И.Н.: 

• изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

• обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рам-

ках плана взаимодействия с наставником. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор 

МКОУ «Ленинская СОШ № 1»:                                     (М.М. Костина) 


		2023-11-20T15:06:19+0300
	Костина Марина Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




